
AYUNTAMIENTO DE ELGETA 

Anuncio 

Transcurrido el plazo de información pública reglamentario 
sin que se haya producido reclamación ni observación alguna, 
se ha elevado a firmes y definitivos los acuerdos iniciales adop-
tados por el Pleno Municipal en sesión celebrada el 29 de octu-
bre de 2024, sobre fijación y modificación de tipos, cuotas, tari-
fas y ordenanzas de los Impuestos, Tasas y Precios Públicos con 
efectos 1 de enero de 2025. 

Elgeta, a 17 de diciembre de 2024.—El alcalde, Ibon Unze ta -
ba rrene txe a Gallego. (9267) 

IMPUESTO SOBRE BIE NES INMUEBLES 

a)    Bienes de naturaleza rústica: 1,1. 

b)    Bienes de naturaleza urbana: 

— Urbana: 0,2317. 

— Industrial: 0,453. 

Recargo: viviendas que no constituyan residencia habitual: 
recargo del 75 %. 

Excepciones: 

— Los que gocen de alguna bonificación tributaria en el im-
puesto. 

— Viviendas dadas en alquiler. Para probarlo deberán:  
 

a)    Destinar a vivienda. 

b)    Presentar el contrato de alquiler, del que se dará cuenta 
a la Hacienda Foral. 

c)    Deberán estar arrendados por un periodo mínimo de 6 
meses durante el ejercicio en cuestión, debiéndose acreditarse 
mediante el/los contrato/s de arrendamiento. 

d)    No se tendrán en cuenta la cesión gratuita ni los contra-
tos de precio simbólico. 

— Vivienda que no constituya residencia habitual tras el fa-
llecimiento del propietario, estarán exentas de este recargo por 
2 años. 

— Las viviendas de personas empadronadas en residencias 
de ancianos. En estos casos solamente estará exenta la vivien-
da habitual que poseía antes de empadronarse en la residencia 
de ancianos. Periodo de exención de 2 años a partir de la fecha 
de empadronamiento. 

— Viviendas declaradas fuera de ordenación, o sujetas a 
una gestión urbanística. 

— Viviendas destinadas a actividades de hospedaje, aloja-
miento, pensión o similares que cuenten con licencia municipal. 

— Viviendas que de modo continuado se utilizan para activi-
dades mercantiles o profesionales con licencia municipal, sien-
do imprescindible estar dado de alte en el Impuesto sobre Acti-
vidades Económicas. 

1

ELGETAKO UDALA 

Iragarkia 

Arauzko jendaurreko informazio epea ino lako erre kla ma zio 
eta oharpenik jaso gabe igaro ondoren, finko eta behin betikoa 
al txa da, Udalba tza rrak 2024ko urriaren 29an hartutako hasera -
ko erabakia, zergak, tasak, kuotak eta tarifa eta ordenan tzak 
finkatu eta alda tze koak, 2025eko urtarrilaren 1etik aurrerako 
ondorioekin.  
 

Elgeta, 2024ko aben dua ren 17a.—Ibon Unzetabarrene txe a 
Gallego, alkatea. (9267) 

ONDASUN HIGIEZINEN GAINEKO ZERGA 

a)    Landalurrak. Landa izaerako ondasunei: 1,1. 

b)    Hirilurrak: 

— Hiri izaerako ondasunei: 0,2317. 

— Industrial izaerako ondasunei: 0,453. 

Errekargua: Ohiko egoi tza ez diren etxe bi zi tze ntzat % 75eko 
errekargua. 

Salbuespenak: 

— Zerga honetan zerga hobariren bat goza tzen dutenak.  
 

— Alokairuan emandako etxe bizi tzak. Alokairua froga tze ko 
bete beharrekoak: 

a)    Bizitegi erabilerarako izan behar da. 

b)    Errentamendu kontratua eskatuko da eta kontratu ho-
rren berri emango zaio Foru Ogasunari. 

c)    Urtean zehar gu txie nez 6 hilabetetan zehar alokatuta 
egon beharko dira, alokairu kontratuen bidez egiaztatuz.  
 

d)    Ez dira onartuko dohaineko zesioak eta ezta ere prezio 
sinbolikoa duten kontratuak. 

— Ordura arte egoi tza izan den per tso naren herio tza ren on-
dorioz ohiko bizileku ez diren ondasun higiezinak. Salbuespen 
hau 2 urterako izango da. 

— Zahar etxe etan erroldatutako per tso nen titulartasunekoak 
diren ondasun higiezinak. Etxe bizi tza bat bakarrik salbue tsi ko 
da, erroldatuta egon den azkenengoa hain zuzen ere. Errolda -
tzen den egunetik konta tzen hasita 2 urterako izango da salbues-
pena. 

— Antolamenduz kanpo daudenak edo hiri gin tza ku dea ke -
tari lotutakoak. 

— Udal baimena duten ostatu eta hostalari tza jardueretara 
atxi kitutako ondasun higiezinak. 

— Udal baimenarekin eta modu jarraituan lanbide-jarduere-
tarako edo merkatari tza-jardueretarako erabil tzen direnak. Jar-
duera Ekonomikoen gaineko Zergan altan egotea ezinbestekoa 
izango da. 
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— Nekazari tza ustiaketak ere salbue tsi ta egongo dira, Foru 
Aldundiaren Nekazari tza ko ustialekuen erroldan egonez gero. 

— Elkarte baten kultur jardueretara bideratutako etxe bizi tzak 
ere salbue tsi ta daude. 

— Udalaren eskariz etxe bizi tza horietan inor bizi ez denean.  
 

— Aurreko urtean eskuratu eta urtarrilaren 1ean udal baime-
narekin obratan dauden etxe bizi tzak. 

— Aurreko urtean eskuratu eta urtarrilaren 1ean inor ez ba-
dago erroldatua, eskura tze datatik 3 hilabeteko epean errolda-
tutakoen etxe bizi tzak. 

— Bi etxe bizi tza kin etxe bizi tza bat eginda badago, bi etxe bizi -
tzak errekargutik salbue tsi ta egongo dira, baldin eta agrupazio 
espedientea hasita badute etxe bi zi tzen jabeek 2017ko aben -
dua ren 31a baino lehenago, eta agrupazio espedienteak buka-
tuta egon beharko du 2018ko aben dua ren 31 baino lehenago. 
Dena den, dagokion epealdian per tso na baten erroldatuta egon 
beharko du bi etxe bizi tzetako batean. 

— Hu tsik dagoen etxe bizi tza salduz gero, errekargua saldu 
den hilabetera arte ordainduko da, pro por tzio nal ki.  
 

Indarrean dauden hobariak: 

— Babes ofizialeko etxe bizi tzak % 50eko hobaria izango dute 
Ondasun Higiezinen gaineko zergaren kuotan, behin betiko kali-
fikazioa jaso eta 3 urteko epean (mar txo aren 2ko 1/1994 Foru 
Arauko 4. Xedapen Gehigarria). 

— % 50eko hobaria eguzki energitik ez datorren energia apro -
be txa mendu berriztagarrien sistemak instalatu dituzten eraikinen -
tzat. Zergaren kuota osoaren gaineko hobaria izan ahal izango 
dute instalazioa amaitu ondorengo 10 zergaldietan.  
 
 

Hobariaren zenbatekoa: 

a)    Bizitegi-erabilera: hobaria ezingo da izan instalazioaren 
exekuzio materialaren kostuaren % 50 baino handiagoa (1.500 
euroko muga). 

b)    Bizitegi-erabileraz bestelako erabilera: hobaria ezingo 
da izan exekuzio materialaren kostuaren % 25 baino handiagoa 
(3.000 euroko muga). 

— % 50eko hobaria etxe bizi tza hu tse i buruz onartutako Bizi-
gune programaren barruan erabilera-lagapena dutenei. 

— Eguzki-energia aprobe txa tzeko sistemak. 

I.    Jabe tza horizontalaren araubideari lotuta ez dauden hi-
giezinak. 

Baldin tza: Eguzkitik datorren energiaren aprobe txa mendu 
termiko edo elektrikorako sistemak instala tze a autokon tsu mo -
rako. 

Hobaria: zergaren kuota osoaren gaineko hobaria izan ahal 
izango dute instalazioa amaitu ondorengo 30 zergaldietan, ho-
nako bal din tza hauen arabera:  
 

a)    Instalazioek udal-lizen tzi a izatea. 

b)    Beroa ekoizteko instalazioek kolektoreak izatea. Kolek-
toreek administrazio eskudunaren homologazioa izatea, gu txie -
nez 4 m². 

c)    Aprobe txa mendu elektrikorako sistemen kasuan, gu txie -
nez 1 kW-ko poten tzi a izatea. 

d)    Instalazioak bizitegi-erabilerako higiezinetan egin badi-
ra, hobaria % 50ekoa izango da; bizitegi-erabileraz bestelako hi-
giezinetan egin badira, % 25ekoa. 

Hobariaren zenbatekoa: 

c)    Bizitegi-erabilera: hobaria ezingo da izan instalazioaren 
exekuzio materialaren kostuaren % 50 baino handiagoa (1.500 
euroko muga). 

— Los caseríos cuando la explotación se encuentre incluida 
en la relación de explotaciones agrarias de la Diputación Foral. 

— Viviendas que se destinan a la actividad de una Asocia-
ción Cultural. 

— Viviendas en las que a petición del Ayuntamiento no resi-
de nadie. 

— Viviendas adquiridas el año anterior que previa licencia, el 
1 de enero se encuentren en obras. 

— Viviendas adquiridas el año anterior, que el 1 de enero se 
encuentra vacía, y en el plazo de 3 meses haya empadrona-
miento en la misma. 

— En el caso de que se hayan agrupado dos viviendas en 
una sola, éstas dos estarán exentas del recargo, siempre que se 
haya iniciado el expediente de agrupación antes del 31 de di-
ciembre de 2017, debiendo estar finalizado dicho expediente 
antes del 31 de diciembre de 2018. No obstante, en el periodo 
correspondiente deberá estar empadronado alguna persona en 
una de las dos viviendas. 

— En caso de venta de la vivienda vacía, el recargo únicamen-
te se abonará hasta el mes en el que se ha rea li za do la venta, 
proporcionalmente. 

Bonificaciones vigentes: 

— Gozarán de una bonificación del 50 % de la cuota, las vi-
viendas de protección oficial, durante un plazo de 3 años conta-
dos desde el otorgamiento de la calificación definitiva (Disposi-
ción Adicional 4.ª Norma Foral 1/1994, de 2 de marzo). 

— Bonificación del 50 % en los edificios en el que se instalen 
sistemas de ahorro de energía renovables que no sean prove-
nientes de la energía solar. Podrán beneficiarse sobre la totali-
dad de la cuota del impuesto, durante las siguientes 10 campa-
ñas del impuesto, contados a partir de la finalización de la ins-
talación. 

Cuantía de la bonificación: 

a)    Uso residencial: la bonificación no podrá ser superior al 
50 % del costo de la ejecución material de la instalación (límite 
de 1.500 euros). 

b)    Uso distinto al residencial: la bonificación no podrá ser 
superior al 25 % del costo de la ejecución material de la insta-
lación (límite de 3.000 euros). 

— Bonificación del 50 % a las viviendas vacías que se adhie-
ran al programa Bizigune. 

— Sistemas para el aprovechamiento de energía solar. 

I.    Inmuebles no vinculados a la propiedad horizontal.  
 

Requisito: instalación para autoconsumo de sistemas de 
aprovechamiento térmico o eléctrico provenientes de la energía 
solar. 

Bonificación: podrán beneficiarse sobre la totalidad de la 
cuota del impuesto, durante las siguientes 30 campañas del im-
puesto, contados a partir de la finalización de la instalación, con 
las siguientes condiciones: 

a)    La instalación deberá disponer de licencia municipal. 

b)    Las instalaciones de producción de calor dispondrán de 
un colector. Los colectores dispondrán de la homologación de la 
administración competente, mínimo de 4 m². 

c)    En el caso de sistemas de aprovechamiento eléctrico, 
dispondrán de una potencia mínima de 1 kW. 

d)    Si la instalación se ha rea li za do en inmuebles con uso 
residencial, la bonificación será del 50 %; si se ha rea li za do en 
inmuebles con otro uso, 25 %. 

Cuantía de la bonificación: 

c)    Uso residencial: la bonificación no podrá ser superior al 
50 % del costo de la ejecución material de la instalación (límite 
de 1.500 euros). 
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d)    Bizitegi-erabileraz bestelako erabilera: hobaria ezingo 
da izan exekuzio materialaren kostuaren % 25 baino handiagoa 
(3.000 euroko muga). 

II.    Jabe tza horizontalaren araubideari lotutako eraikinetan 
kokatutako pisuak eta lokalak. 

Baldin tzak: 

a)    Instalazio partekatua egitea pisu eta lokal guztiei edo 
ba tzu ei energia horni tze ko, eta aurreko paragrafoan aipatutako 
betekizun berberak bete tzea. 

b)    Pisua edo lokala instalazioari lotuta egotea. 

Hobaria: 

a)    Bizitegi-erabilera: hobaria % 50ekoa izango da. 

b)    Bizitegi-erabileraz bestelako erabilera: hobaria % 25ekoa. 

Hobariaren zenbatekoa: 

a)    Hobaria ezingo da izan jabe bakoi tza ri jasanarazitako 
instalazioaren exekuzio materialaren kostuaren % 50 baino han -
diagoa. 

b)    5 kW baino gehiagoko instalazioen kasuan: 3.000 euro-
ko muga. 

c)    Gainerako instalazioen kasuan: 1.500 euroko muga. 

III.    Hobariaren eskaera egi te ko. 
Epea: 

a)    Hobariaren iraupena amaitu aurreko edozein unetan.  
 

b)    Eska tzen den zergaldiaren hurrengo zergalditik aurrera 
izango ditu ondorioak. 

Aurkeztu beharreko dokumentazioa: 

a)    Proiektua edo memoria teknikoa. 

b)    Teknikari eskudunak egindako aitorpena, dagokion el-
kargo ofizialak bisatua/onartua. 

c)    Teknikari eskudunaren aitorpena aurkezten ez denean: 
gaikun tza teknikoaren egiaztagiria, berariaz justifikatuko duena 
instalazioak aurreko paragrafoetan ezarritako (eta hobariaren xede 
den) bal din tza guztiak bete tzen dituela. 

d)    Jabe tza horizontaleko erregimeneko pisu eta lokalen ka -
suan, aurreko horiez gain: 

1.    Instalazioan parte har tzen duten jabeen zerrenda eta 
bakoi tza ri jasanarazitako kopuruak adierazten dituen agiria.  
 

2.    Egoki tzat jo tzen den beste edozein dokumentazioa. 

IV.    Ez da hobaririk emango. 
Indarrean dagoen araudiaren arabera, aprobe txa mendu ter-

mikoko edo elektrikoko sistemak instala tze a nahitaezkoa denean. 

— Familia ugariko titular direnen tza ko hurrengo taularen ara -
bera: 

Hobaria (%) 

Kategoria berezia: 
Familia ugariaren arbaso-izaera duten per tso nek lan-  

bide arteko gu txie neko soldataren 3,5 arteko oi-  
narri ezargarria dutenean PFEZen (14 ordainke-  
ta) (familia ugariak babesteko 40/2003 Legearen  
 2. artikuluaren arabera) .........................................                 90 

Familia ugariaren arbaso-izaera duten per tso nek lan-  
bide arteko gu txie neko soldataren 4,5 arteko oi-  
narri ezargarria dutenean PFEZen (14 ordainke-  
ta) (familia ugariak babesteko 40/2003 Legea-  
ren 2. artikuluaren arabera) .................................                60 

Gainerakoak .................................................................                30 

d)    Uso distinto al residencial: la bonificación no podrá ser 
superior al 25 % del costo de la ejecución material de la insta-
lación (límite de 3.000 euros). 

II.    Pisos y locales ubicados en inmuebles vinculados a la 
propiedad horizontal. 

Requisitos: 

a)    Realizar una instalación compartida a todos o alguno de 
los pisos y locales para rea li zar el suministro, cumpliendo la tota-
lidad de los condicionantes citados en el anterior párrafo. 

b)    El piso o local deberá estar enganchado a la instalación. 

Bonificación: 

a)    Uso residencial: 50 %. 

b)    Uso no residencial: 25 %. 

Cuantía de la bonificación: 

a)    No podrá ser superior al 50 % del costo de la ejecución 
material de la instalación imputado a cada propietario.  
 

b)    En el caso de instalaciones con potencia superior a 5 kW: 
límite de 3.000 euros. 

c)    En restantes instalaciones: límite de 1.500 euros. 

III.    Solicitudes de bonificación. 
Plazo: 

a)    En cualquier momento previo a la finalización de la du-
ración de la bonificación. 

b)    La bonificación se aplicará a partir del ejercicio siguien-
te al de su solicitud. 

Documentación a presentar: 

a)    Proyecto o memoria técnica. 

b)    Declaración suscrita por técnico competente, visado/acep-
tado por el colegio oficial correspondiente. 

c)    Cuando no se presente declaración de técnico compe-
tente: certificación de capacitación técnica, que certifique que 
la instalación cumple todos los condicionantes citados en los 
parágrafos anteriores y que son el objeto de las bonificaciones. 

d)    En el caso de pisos y locales propiedad horizontal, a la 
documentación anterior se sumará: 

1.    Relación de propietarios que tomen parte en la instala-
ción, y documento que acredite las cantidades imputadas a ca -
da uno de ellos. 

2.    Cualquier otra documentación que se estime pertinente. 

IV.    No se reconocerán bonificaciones. 
Cuando en base a la normativa vigente, la instalación de sis-

temas de aprovechamiento térmico o eléctrico sea obligatorio. 

— Titulares de familia numerosa conforme a la siguiente ta -
bla: 

Bonificac. (%) 

Categoría especial: 
Titulares de familia numerosa cuando en el IRPF la  

base aplicable al salario mínimo interprofesional  
sea hasta el 3,5 (14 pagas) (según el art. 2 de  
la Ley 40/2003 que protege a las familias nume-  
rosas) ......................................................................                90 

Titulares de familia numerosa cuando en el IRPF la  
base aplicable al salario mínimo interprofesional  
sea hasta el 4,5 (14 pagas) (según el art. 2 de  
la Ley 40/2003 que protege a las familias nume-  
rosas) ......................................................................                60 

Restantes ......................................................................                30 
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Hobaria (%) 

Kategoria orokorra: 
Familia ugariaren arbaso-izaera duten per tso nek lan-  

bide arteko gu txie neko soldataren 3,5 arteko oi-  
narri ezargarria dutenean PFEZen (14 ordainke-  
ta) (familia ugariak babesteko 40/2003 Legearen  
2. artikuluaren arabera) ........................................                60 

Familia ugariaren arbaso-izaera duten per tso nek lan-  
bide arteko gu txie neko soldataren 4,5 arteko oi-  
narri ezargarria dutenean PFEZen (14 ordainke-  
ta) (familia ugariak babesteko 40/2003 Legea-  
ren 2. artikuluaren arabera) .................................                40 

Gainerakoak .................................................................                20 

EKONOMIA JARDUEREN GAINEKO ZERGA 

Udal koefizientea 2,06. 

Kokaeraren indizea 1. 

Ponderazio indizea taularen arabera: 
Negozio-zifraren zenbateko garbia (€)                                                           Koefizientea 

1.000.000,00 eta 5.000.000,00 euro bitartean ......            1,35 
5.000.000,01 eta 10.000.000,00 euro bitartean ...            1,34 
10.000.000,01 eta 50.000.000,00 euro bitartean ...             1,36 
50.000.000,01 eta 100.000.000,00 euro bitartean ..             1,37 
100.000.000,00 euro baino gehiago ........................            1,39 
Eragiketa bolumenik gabe ...........................................            1,35 

Hobariak: 

— Inber tsi oa eta ekonomia jarduera susta tzek premiazko la -
gun tza neurri fiskalei hel tzen dieten Elkarte sortu berriek % 50eko 
hobaria izango dute 5 urtetan (mar txo ak 2ko 1/1994 Foru Araua).

 

— Dagokion kuotaren % 50eko hobaria, udal kuota ordain -
tzen duten subjektu pasiboen tzat, eta Energia erabili edo ekoiz-
tea energia berriztagarriak aprobe txa tzeko instalazioetatik edo 
kogenerazio sistematatik abiatuta.  
 

— 10 langile edo gehiagoko negozio eta enpresa industrialei 
% 50eko hobaria jardueraren lehen urtean; eta % 25ekoa biga-
rrenean, beti ere lanpostu kopurua manten tzen edo handi tzen 
badute. 

— Enpresei langile baten behin betiko kontratua egiteagatik 
hurrengo taularen arabera: 

Bonificación (%) 

Categoría general: 
Titulares de familia numerosa cuando en el IRPF la-  

base aplicable al salario mínimo interprofesional-  
sea hasta el 3,5 (14 pagas) (según el art. 2 de  
la Ley 40/2003 que protege a las familias nume-  
rosas) ......................................................................                60 

Titulares de familia numerosa cuando en el IRPF la-  
base aplicable al salario mínimo interprofesional-  
sea hasta el 4,5 (14 pagas) (según el art. 2 de  
la Ley 40/2003 que protege a las familias nume-  
rosas) ......................................................................                40 

Restantes ......................................................................                20 

IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONÓMICAS 

Coeficiente municipal: 2,06. 

Índice de situación: 1. 

Índice de ponderación en función de la siguiente tabla: 
Importe neto de la cifra de negocios (€)                                                          Coeficiente 

Desde 1.000.000,00 hasta 5.000.000,00 euros ....            1,35 
Desde 5.000.000,01 hasta 10.000.000,00 euros ..            1,34 
Desde 10.000.000,01 hasta 50.000.000,00 euros ...            1,36 
Desde 50.000.000,01 hasta 100.000.000,00 euros ..              1,37 
Más de 100.000.000,00 ............................................            1,39 
Sin volumen de operaciones .......................................            1,35 

Bonificaciones: 

— Gozarán de una bonificación del 50 % durante 5 años las 
sociedades de nueva creación que se acojan a las Medidas Fis-
cales Urgentes de Apoyo a la Inversión e Impulso a la Actividad 
Económica (Norma Foral 1/1994 de 2 de marzo). 

— Una bonificación de hasta el 50 % de la cuota correspon-
diente para los sujetos pasivos que tributen por cuota municipal 
y que utilicen o produzcan energía a partir de instalaciones para 
el aprovechamiento de energías renovables o sistemas de coge-
neración. 

— Para negocios o empresas industriales de más de 10 tra-
bajadores, bonificación del 50 % en el primer ejercicio de la ac-
tividad; y 25 % de bonificación en el segundo, siempre que man-
tengan o aumenten los puestos de trabajo. 

— Bonificación a las empresas por contratación de personal 
fijo conforme a la siguiente tabla: 

4

Lan kontratu mugagabea duten langileen kopurua igotzea 
Por incremento de personal contratado fijo 

Hobaria 
Bonificación 

(%) 

Emakumeentzako enplegua sortzeagatik jasotako 
hobarien ehunekoa % 60 baino txikiagoa denean (%) 
Por creación de puestos de trabajo para mujeres y la 

bonificación es < 60 % (%) 

% 0,1etik % 5era 
Entre 0,1 % y 5 % 10 15 

% 5,01etik % 10era 
Entre 5,01 % y 10 % 20 25 

% 10,01etik % 15era 
Entre 10 % y 15 % 30 35 

% 15,01etik % 20ra 
Entre 15,01 % y 20 % 40 45 

% 20,01etik gora 
Más del 20,01 % 50 50 
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TRAKZIO MEKANIKOKO IBILGAILUEN GAINEKO ZERGA 
 € 

a)    Turismoak. 
9 zaldi fiskal baino gu txia go koak ...............................          45,54 
9tik 12 zaldi fiskal bitartekoak ...................................          91,09 
12 eta 14 zaldi fiskal bitartekoak ..............................       154,68 
14 eta 16 zaldi fiskal bitartekoak ...............................       216,86 
16 eta 20 zaldi fiskal bitartekoak ..............................       278,72 
20 zaldi fiskal baino gehiagokoak ..............................       340,73 

b)    Autobusak. 
21 jarleku baino gu txia go koak ....................................       210,53 
21 eta 50 plazara bitartekoak ....................................       299,70 
50 jarleku baino gehiagokoak ....................................        374,64 

c)    Kamioiak. 
1.000 kg baino gu txia go ko karga baliagarrikoak ......       105,83 
1.000tik 2.999 kg-ra arteko karga baliagarrikoak ...       208,44 
2.999 kg-tik 9.999 kr-ra arteko karga baliagarrik. ...       299,70 
9.999 kg baino gehiagoko karga baliagarrikoak ......        374,64 

d)    Traktoreak. 
16 zaldi fiskal baino gu txia go koak .............................          43,10 
16tik 25 zaldi fiskal bitartekoak .................................          68,68 
25 zaldi fiskal baino gehiagokoak ..............................       203,33 

e)    Ibilgailuek arrastaturiko atoiak eta erdi atoiak. 
750 kg-tik gorako eta 1.000 kg-tik beherako karga  

erabilgarria dutenak ..............................................          43,77 
1.000 kg-tik 2999 kg-ra arteko karga baliagarrik. ...          68,68 
2.999 kg baino gehiagoko karga baliagarrikoak .......       206,39 

f)    Beste ibilgailuak. 
Ziklomotorrak ...............................................................          11,08 
125 z.k. arteko motozikletak ......................................          11,08 
125 eta 250 z.k. bitarteko motozikletak ...................          19,27 
250 eta 500 z.k. bitarteko motozikletak ...................          38,60 
500 eta 1.000 z.k. bitarteko motozikletak ................          78,08 
1.000 z.k. baino gehiagoko motozikeltak ..................       156,07 

Salbuespenak: 

1.    Ondoko hauek daude zergatik salbue tsi ta: 

a)    Estatuaren, Euskal Autonomia Erkidegoaren, Gi puz koa -
ko Foru Aldundiaren eta Gi puz koa ko udal entitateen ibilgailu ofi-
zialak, defen tsa ri edo herritarren segurtasunari atxi kita badau-
de. 

b)    Ordezkari tza diplomatikoen ibilgailuak, bulego kon tsu -
larrenak, eta atze rriko agente diplomatiko eta kreditatuta dau-
den karrerako fun tzio nario kon tsu larrenak, kanpoaldetik identi-
fikatuta badaude eta beren mailan eta hedaduran elkarrekiko-
tasun bal din tza bete tzen bada. 

Baita ere, Espainiako Estatuan egoi tza edo bulegoa duten 
na zio ar te ko erakundeen ibilgailuak eta beren fun tzio nario edo 
kideenak, hauek estatutu diplomatikoa dutenean. 

c)    Nazioarteko itun edo hi tzar menen ondorioz salbueste-
koak diren ibilgailuak. 

d)    Anbulan tzi ak eta osasun lagun tza rako nahiz zauritu edo 
gaixoak garraia tze ko erabil tzen diren gainerako ibilgailuak.  
 

e)    Mugikortasun murriztua duten per tso nen tzako ibilgai-
luak, aben dua ren 23ko 2822/1998 Errege De kre tuak, Ibilgailuen 
Erregelamendu Orokorra onar tzen duenak, II. eranskinaren A le-
tran aipatuak, per tso na desgaituen izenean matrikulatuta dau-
denean. 

Era berean, salbue tsi ta daude 14 zaldi fiskaletik beherako 
ibilgailuak, baldin eta desgaituen izenean matrikulatuta egonik 

IMPUESTO SOBRE VEHÍCULOS DE TRACCIÓN MECÁNICA 
 € 

a)    Turismos. 
De menos de 9 caballos fiscales ................................          45,54 
De 9 hasta 12 caballos fiscales .................................          91,09 
De 12 hasta 14 caballos fiscales ...............................       154,68 
De 14 hasta 16 caballos fiscales ...............................       216,86 
De 16 hasta 20 caballos fiscales ...............................       278,72 
De más de 20 caballos fiscales .................................       340,73 

b)    Autobuses. 
De menos de 21 plazas ..............................................       210,53 
De 21 a 50 plazas .......................................................       299,70 
De más de 50 plazas ...................................................        374,64 

c)    Camiones. 
De menos de 1.000 kg de carga útil .........................       105,83 
De 1.000 a 2.999 kg de carga útil .............................       208,44 
De 2.999 a 9.999 kg de carga útil ............................       299,70 
De más de 9.999 kg de carga útil ..............................        374,64 

d)    Tractores. 
De menos de 16 caballos fiscales .............................          43,10 
De más de 16 a 25 caballos fiscales .........................          68,68 
De más de 25 caballos fiscales .................................       203,33 

e)    Remolques y semirremolques. 
De 750 kg a 1.000 kg de carga útil ...........................                      

.................................................................................          43,77 
De más 1.000 kg a 2.999 kg de carga útil ...............          68,68 
De más de 2.999 kg de carga útil ..............................       206,39 

f)    Otros vehículos. 
Ciclomotores .................................................................          11,08 
Motocicletas de hasta 125 c.c. ..................................          11,08 
Motocicletas de más de 125 hasta 250 c.c. .............          19,27 
Motocicletas de más de 250 hasta 500 c.c. .............          38,60 
Motocicletas de más de 500 hasta 1.000 c.c. .........          78,08 
Motocicletas de más de 1.000 c.c. ............................       156,07 

Exenciones: 

1.    Estarán exentos del impuesto: 

a)    Los vehículos oficiales del Estado, de la Comunidad Au-
tónoma del País Vasco, de la Diputación Foral de Gi puz koa y de 
las Entidades Municipales de Gi puz koa, adscritos a la Defensa 
o seguridad ciudadana. 

b)    Los vehículos de representaciones diplomáticas, ofici-
nas consulares, agentes diplomáticos y funcionarios consulares 
de carrera acreditados, que sean súbditos de los respectivos 
países, externamente acreditados y a condición de reciprocidad 
en su extensión y grado. 

Asimismo, los vehículos de los Organismos internacionales 
con sede u oficina en el Estado Español y de sus funcionarios o 
miembros con estatuto diplomático. 

c)    Los vehículos respecto de los cuales así se derive de lo 
dispuesto en los tratados o convenios internacionales. 

d)    Las ambulancias y demás vehículos directamente desti-
nados a la asistencia sanitaria o al traslado de heridos o enfer-
mos. 

e)    Los vehículos para personas de movilidad reducida a 
que se refiere la letra A del anexo II del Reglamento General de 
Vehículos, aprobado por Real Decreto 2822/1998, de 23 de di-
ciembre, matriculados a nombre de personas con discapacidad.

 

Asimismo, están exentos los vehículos de menos de 14 ca-
ballos fiscales, matriculados a nombre de personas con disca-
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beraiek ez beste inork erabil tze ko badira. Salbuespen hau zir -
kunstan tzi a horiek bete tzen diren artean aplikatuko da, per tso -
na desgaituek gidatutako ibilgailuak izan nahiz horiek garraia -
tze ko ibilgailuak izan. 

Aurreko bi paragrafoetan aipatutako salbuespenak ibilgailu 
batengatik bakarrik izango zaizkie aplikagarriak horiek onura-
dun diren subjektu pasiboei. 

Letra honetan xe da tu ta koa ren ondorioetarako, honako 
hauek hartuko dira per tso na desgaitu tzat: 

— Minusbaliotasun maila % 33koa edo handiagoa eta % 65e -
koa baino txi kiagoa duten per tso nak, mugikortasun murriztuko 
egoe ran badaude. Mugikortasun murriztua dutela ulertuko da 
aben dua ren 23ko 1971/1999 Errege De kre tuak, minusbaliota-
sun maila aitortu, ezarri eta kalifika tze ko prozedurari buruzkoak, 
3. eranskinean ja so tzen duen baremoaren A, B eta C letretako 
egoeretan sartuta daudenean edo baremo horren D, E, F, G edo 
H letretan 7 puntu edo gehiago eman zaizkienean.  
 

— Minusbaliotasun maila % 65ekoa edo handiagoa duten 
per tso nak. 

f)    Udalaren administrazio emakida bidez herri garraio zer bi -
tzu ari atxi kita dauden autobusak, mikrobusak eta gainerako ibil -
gailuak, horien plaza kopurua, gidariarena barne, bedera tzi tik go-
rakoa denean. 

g)    Traktoreak, atoiak, erdi-atoiak eta makineria, Nekazari -
tza ko Makineria inskriba tze ko Kartilaz hornituta daudenean. 

2.    Artikulu honen 1 apartatuko e) eta g) letretan aipa tzen 
diren salbuespenak aplikatu ahal izateko, interesatuek eskaera 
bat aurkeztu beharko dute ibilgailuaren ezaugarriak, matrikula 
eta onuraren zergatia adieraziz. Udal Administrazio honek sal-
buespena onartu ondoren, agiri bat luzatuko du hura eman dela 
froga tze ko. 

3.    Aurreko apartatuan jasotakoaren ondorioetarako, ibil-
gailuen titularrek udalerri honetan egon beharko dute erroldatu-
ta, eta zergaz salbuesteko eskaera Udale txe ko Erregistro Oroko-
rrean ida tziz aurkeztu. Eskaerari honako agiriak eran tsi beharko 
dizkiote: 

a)    Ibilgailuek mugikortasun murriztua duten per tso nen tzat 
direnean edo minusbaliatuen izenean eta horiek bakarrik erabil -
tze ko matrikulatuta daudenean: 

— Ibilgailuaren Zirkulazio Baimenaren kopia. 

— Ibilgailuaren ezaugarri teknikoen ziurtagiriaren fotokopia.  
 

— Gizartekin tzak edo bere ordez diharduen erakunde edo 
agintari administratiboak luzatutako ziurtagiri originala. 

b)    Traktoreak, atoiak, erdi-atoiak eta nekazari tza ko maki-
nak badira: 

— Ibilgailuaren Zirkulazio Baimenaren fotokopia. 

— Ibilgailuaren ezaugarri teknikoen ziurtagiriaren fotokopia.  
 

— Nekazari tza ko Makineria inskriba tze ko Kartillaren fotoko-
pia edo, bestela, Gi puz koa ko Foru Aldundiko Nekazari tza eta In-
gurugiro Departamentuko Nekazari tza ko Makineriaren Erroldan 
alta hartu izanaren frogagiria, nahitaez ibilgailuaren titularraren 
izenean luzatua. 

Hobariak: 

1.    Izaera orokorrez, hobaria eskaera egin ondorengo eki-
talditik aurrera hasten da aplika tzen, eta ez du atze ra eraginik. 
Dena den, onura fiskala likidazioa irmoa izan baino lehen eska -
tzen denean, onura emango da baldin eta hobaria jaso tze ko 
bal din tzak zerga sor tzen den egunean bete tzen badira.  
 

Hobaria interesatuek eskatu beharko dute ibilgailuaren ezau -
garriak, matrikula eta onuraren zergatia adieraziz. Udal Adminis-
trazioak hobaria onartu ondoren, agiri bat luzatuko du eman 
dela froga tze ko. 

pacidad para su uso exclusivo. Esta exención se aplicará en 
tanto se mantengan dichas circunstancias, tanto a los vehículos 
conducidos por personas con discapacidad como a los destina-
dos a su transporte. 

Las exenciones previstas en los dos párrafos anteriores no 
resultarán aplicables a los sujetos pasivos beneficiarios de las 
mismas por más de un vehículo simultáneamente. 

A efectos de lo dispuesto en esta letra, se considerarán per-
sonas con discapacidad las siguientes: 

— Aquellas personas que tengan reconocido un grado de mi-
nusvalía igual o superior al 33 % e inferior al 65 % que se en-
cuentren en estado carencial de movilidad reducida, entendién-
dose por tales las incluidas en alguna de las situaciones descri-
tas en las letras A, B o C del baremo que figura como Anexo 3 
del Real Decreto 1971/1999, de 23 de diciembre, de procedi-
miento para el reconocimiento, declaración o calificación del 
grado de minusvalía o que obtengan 7 o más puntos en las le-
tras D, E, F, G o H del citado baremo. 

— Aquellas personas con un grado de minusvalía igual o su-
perior al 65 %. 

f)    Los autobuses, microbuses y demás vehículos destina-
dos o adscritos al servicio de transporte público urbano median-
te concesión administrativa, siempre que tengan una capacidad 
que exceda de nueve plazas, incluida la del conductor. 

g)    Los tractores, remolques, semirremolques y maquinaria 
provistos de Cartilla de Inscripción de Maquinaria Agrícola. 

2.    Para poder gozar de las exenciones a que se refieren 
las letras e) y g) del apartado 1 del presente artículo, los intere-
sados deberán instar su concesión, indicando las característi-
cas del vehículo, su matrícula y causa del beneficio. Declarada 
ésta por esta Administración Municipal, se expedirá documento 
acreditativo de la concesión. 

3.    A los efectos previstos en el apartado precedente, los ti-
tulares de los vehículos, que deberán figurar empadronados en 
este Municipio, solicitarán la exención del impuesto por escrito 
en el Registro General de este Ayuntamiento, acompañando a la 
petición los siguientes documentos: 

a)    En el supuesto de vehículos para personas con movili-
dad reducida o matriculados a nombre de minusválidos para su 
uso exclusivo: 

— Fotocopia del Permiso de Circulación del vehículo. 

— Fotocopia del Certificado de características técnicas del 
vehículo. 

— Original del certificado emitido por Gizartekin tza u Orga-
nismo o Autoridad administrativa que lo sustituya. 

b)    En el supuesto de tractores, remolques, semirremolques 
y maquinaria agrícola: 

— Fotocopia del Permiso de Circulación del vehículo. 

— Fotocopia del Certificado de características técnicas del 
vehículo. 

— Fotocopia de Cartilla de Inscripción de Maquinaria Agríco-
la, o documento acreditativo de alta en el Registro Oficial de Ma-
quinaria Agrícola del Departamento de Agricultura y Medio Am-
biente de la Diputación Foral de Gi puz koa, expedida necesaria-
mente a nombre del titular del vehículo. 

Bonificaciones: 

1.    Con carácter general, el efecto de la concesión de las 
bonificaciones empieza a partir del ejercicio siguiente a la fecha 
de la solicitud y no puede tener carácter retroactivo. No obstan-
te, cuando el beneficio fiscal se solicite antes de que la liquida-
ción sea firme, se concederá si en la fecha de devengo del tri-
buto concurren los requisitos exigidos para su disfrute. 

Los interesados deberán instar su concesión indicando las 
características del vehículo, su matrícula y causa del beneficio. 
Declarada ésta por la Administración Municipal, se expedirá un 
documento que acredite su concesión. 
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2.    Trafikoko Zuzendari tza Nagusiak horrela onartuta duten 
Ibilgailu historikoek % 100eko hobaria izango dute zerga kuotan.

 

Hobaria aplikatu ahal izateko, zergadunak eskatu beharko 
du eta indarrean sartuko da hurrengo ekitalditik aurrera.  
 

3.    Motore hibridoa (motor elektrikoa eta beste bat gasoli-
nazkoa, gasoliozkoa edo gasarekin) edo elektrikoa duten ibilgai-
luek % 75eko hobaria izango dute zerga kuotan. 

4.    Aurreko 2 eta 3 zenbakietan aipatutako hobariak zerga 
kuotari aplikatuko zaizkio. 

5.    Urte bakoi tze an hobaria per tso na bakoi tze ko ibilgailu ba-
tek soilik izango du, eta ibilgailu hori urtarrilaren 1ean alta egoe -
ran zegoena izango da. 

HIRILURREN BALIO GEHIKUN TZA REN GAINEKO ZERGA 
 

Sorreraldia                                                       Koefizientea 
Urtebetetik behera 0,15 
Urte bat 0,15 
2 urte 0,14 
3 urte 0,14 
4 urte 0,16 
5 urte 0,18 
6 urte 0,19 
7 urte 0,20 
8 urte 0,19 
9 urte 0,15 
10 urte 0,12 
11 urte 0,10 
12 urte 0,09 
13 urte 0,09 
14 urte 0,09 
15 urte 0,09 
16 urte 0,10 
17 urte 0,13 
18 urte 0,17 
19 urte 0,23 
20 urte edo gehiago 0,40 

Zergaren karga tasa % 12,48koa izango da. 

Zergaren kuota osoa oinarri ezargarriari karga tasa aplika -
tze tik atera tzen den emai tza izango da. 

Zergaren kuota likidoa kuota osoari hurrengo apartatuko ho-
baria bere kasuan aplika tze tik atze ra tzen den emai tza izango 
da. 

% 75eko hobaria izango dute lursailen eskualdaketek eta 
jabe tza ren erabilpen mugatua duten eskubide errealen eskual -
da tze ak edo gau za tze ak ohiko etxe bizi tzetan herio tza dela eta 
ondorengo ahaideetan, adoptatuen, ezkontideen edo maia tza -
ren 7ko 2/2003 Legeak jasotako izatezko bikote lagunen, au-
rreko ahaideen edo adopta tza ileen alde egiten badira herio tza 
dela-eta eskualdaketak.  
 

Hiri Lurren Balio Gehikun tza ren gaineko Zergari buruzko uz-
tailaren 5eko 16/1989 Foru Arauaren 4.3 artikuluan aurreikusi-
tako gehieneko koefizienteak eguneratuz gero, aurreko taulan 
jasotako koefizienteek legezko maximo berriak gaindi tzen badi-
tuzte, legezko maximo berri horiek aplikatuko dira, modu auto-
matikoan, haien ordez. 

Halakoetan, alkateari ahalmena ematen zaio aplikagarriak 
diren koefiziente berriak ebazpen bidez argitara tze ko Gi puz koa -
ko ALDIZKARI OFIZIALEAN, baita udalaren web orrian eta iragarki tau-
lan ere. 

ERAIKUN TZA, INSTALAZIO ETA OBREN GAINEKO ZERGA 

Obra bakoi tze ko gu txi engo tarifa: 50 €. 

Tipoa: % 5. 

2.    Gozarán de una bonificación del 100 % de la cuota tri-
butaria los vehículos históricos reconocidos como tal por la Di-
rección General de Tráfico. 

Para la concesión de la bonificación deberá ser solicitada 
por el contribuyente y causará efecto a partir del siguiente ejer-
cicio. 

3.    Gozarán de una bonificación del 75 % en la cuota tribu-
taria los vehículos híbridos (con motor eléctrico y otro de gasoli-
na, gasoil o gas) o eléctricos. 

4.    Las bonificaciones previstas en el n.º 2 y 3 anteriores se 
aplicarán a la cuota tributaria. 

5.    Anualmente la bonificación será aplicable a un solo ve-
hículo por persona, y corresponderá al vehículo que esté dado 
de alta a 1 de enero. 

IMPUESTO SOBRE EL INCREMENTO DE LOS  
TERRENOS DE NATURALEZA URBANA 

Periodo de generación                                   Coeficiente 
Inferior a 1 año 0,15 
1 año 0,15 
2 años 0,14 
3 años 0,14 
4 años 0,16 
5 años 0,18 
6 años 0,19 
7 años 0,20 
8 años 0,19 
9 años 0,15 
10 años 0,12 
11 años 0,10 
12 años 0,09 
13 años 0,09 
14 años 0,09 
15 años 0,09 
16 años 0,10 
17 años 0,13 
18 años 0,17 
19 años 0,23 
Igual o superior a 20 años 0,40 

El tipo de gravamen del impuesto será del 12,48 %. 

La cuota íntegra del impuesto será el resultado de aplicar a 
la base imponible el tipo de gravamen. 

La cuota líquida del impuesto será el resultado de aplicar a 
la cuota íntegra, en su caso, la bonificación a que se refiere el 
apartado siguiente. 

Gozarán de una bonificación del 75 % de la cuota del im-
puesto la transmisión de vivienda habitual y la transmisión o 
constitución de derechos reales de goce limitativos del dominio 
sobre la vivienda habitual, rea li za das a título lucrativo por causa 
de muerte a favor de los descendientes y adoptados, los cónyu-
ges o parejas de hecho constituidas conforme a lo dispuesto en 
la Ley 2/2003, de 7 de mayo, reguladora de las parejas de 
hecho, y los ascendientes y adoptantes. 

En caso de actualización de los coeficientes máximos pre-
vistos en el artículo 4.3 de la Norma Foral 16/1989, de 5 de 
julio, del Impuesto sobre el Incremento del Valor de los Terrenos 
de Naturaleza Urbana, los coeficientes recogidos en la tabla an-
terior que superen los nuevos máximos legales serán automáti-
camente sustituidos por estos últimos. 

En ese sentido, se faculta a la alcaldía para, mediante reso-
lución, dar publicidad en el BOLETÍN OFICIAL de Gi puz koa, así como 
en la página web y tablón de anuncios del ayuntamiento, a los 
nuevos coeficientes que resulten aplicables. 

IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS 

Tarifa mínima por obra: 50 €. 

Tipo: 5 %. 

7www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
92

67

Número                    zenbakia 250250
Lunes, a 30 de diciembre de 20242024ko abenduaren 30a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa



Hobariak: 

— Baserrietan egiten diren obrak, bere ustiapena hobe tze ko 
badira, % 90ko hobaria.  
 

— % 95eko hobaria, eraikun tzak, instalazioak edo obrak in-
teres berezikoak edo udal onurakoak izendatuta daudenean, 
eskaera egin ondoren. 

— Monumentu historiko-artistikoetan buru tzen diren eraikin, 
obra edo instalazioek % 90eko hobaria izango dute zergaren 
kuotan, ondasuna kalifikatuta badago. Egitamu Orokorreko ka-
talogoan dauden ondasunen inguruan, hobari hauek izango di-
tuzte kategoria hauetakoek: 

Kategoria                                                           Hobaria (%) 

BA-1-A 90 
BA-1-B 90 
BA-2 90 
BA-3 70 
BA-4 50 
BA-5 50 
BA-6 50 

BA-1-A: Monumentu Mul tzoa. 

BA-1-B: Monumentoak. 

BA-2: Ondasun Higiezinak, Euskal Kultura Ondarearen Inben -
tario Nagusian Ondasun Kultural gisa inskribatu edo sartu ondo-
ren. 

BA-3: Ondasun Higiezinak, Euskal Kultura Ondarearen In-
bentario Nagusian Ondasun Kultural gisa inskriba tze ko edo sar -
tze ko espedientea hasita dutenak.  
 

BA-4: Ondasun Higiezinak Euskadiko Autonomia Erkidegoko 
Ondasun Kultural gisa izenda tze ko proposatuak direnak, inkrip-
zio edo kalifikazio bidez, edo Euskal Kultura Ondarearen Inben-
tario Nagusian sar tze ko. 

BA-5: Udal mailako babesa duten Ondasun Higiezinak. 

BA-6: Ondasun Higiezinetan dauden eta udal mailako babe-
sa duten elementu bereziak dira. 

— % 95eko hobaria baldin eta eraikun tza, instalazio edo obre-
tan energia berriztagarrien aprobe txa mendua ezar tzen badute. 
Ondare Higiezinen Zergan hobariak lor tze ko eska tzen diren be-
tebeharrak bete beharko dituzte hobari hau aplikatu ahal iza-
teko.  
 

— % 50eko hobaria babes ofizialeko etxe bizi tza berriak egi -
te ko obra direnean. 

— % 90eko hobaria, eraikun tza, instalazio edo obrek per tso -
na ezinduen irisgarritasuna eta bizigarritasun bal din tzak erraz-
ten dituztenean. 

— % 95eko hobaria Debagoieneko Mankomunitateak egiten 
dituen obretan. 

— % 90eko hobaria erakinetako fa txa da eta teilatuetan egin-
dako lanetan. 

— % 90eko hobaria jabekideen komunitateko lanak egiten 
direnean. 

— % 90eko hobaria eraikun tzen ikuskari tza teknikoak ezarri-
takoak be te tze ko egiten diren obretan. 

— % 90eko hobaria Bizigunek eskatutako baldin tze tara ego -
ki tze ko lanetan, ondoren etxe bizi tza hori Bizigunen inskriba tze -
ko bal din tza rekin. 

— % 50eko hobaria ibilgailu elektrikoak karga tze ko puntuak 
jar tze ko obretarako, beti ere karga tze ko puntu homologatuak 
baldin badira. 

Bonificaciones: 

— Bonificación del 90 % para aquellas obras que se realicen 
exclusivamente para mejora de explotaciones agrícolas en case-
ríos. 

— Bonificación del 95 % a favor de las construcciones, insta-
laciones u obras que sean declaradas de especial interés o uti-
lidad municipal, previa solicitud. 

— Bonificación del 90 % en la cuota del impuesto a favor de 
las construcciones, instalaciones u obras en los edificios califi-
cados como monumento histórico-artístico. En el caso de patri-
monio catalogado en el Planeamiento General, se aplicarán las 
bonificaciones según la siguiente tabla: 

Categoría                                                  Bonificación (%) 

BA-1-A 90 
BA-1-B 90 
BA-2 90 
BA-3 70 
BA-4 50 
BA-5 50 
BA-6 50 

BA-1-A: Conjuntos Monumentales. 

BA-1-B: Monumentos. 

BA-2: Bienes Inmuebles declarados Bienes Culturales me-
diante su inscripción o inclusión en el Inventario General del Pa-
trimonio Cultural Vasco. 

BA-3: Bienes Inmuebles que poseen expediente incoado 
para su declaración como Bienes Culturales mediante su ins-
cripción o inclusión en el Inventario General del Patrimonio Cul-
tural Vasco. 

BA-4: Bienes Inmuebles propuestos para ser declarados Bie -
nes Culturales de la Comunidad Autónoma del País Vasco, bien 
mediante su calificación, bien mediante su inscripción o inclusión 
en el Inventario General del Patrimonio Cultural Vasco. 

BA-5: Bienes Inmuebles de protección a nivel municipal. 

BA-6: Elementos singulares de protección a nivel municipal 
en bie nes inmuebles. 

— Bonificación del 95 % a favor de las construcciones, insta-
laciones u obras que introduzcan mejoras para la energía reno-
vable. Para poder beneficiarse de esta bonificación, se deberán 
cumplir los mismos requisitos que los exigidos para beneficiar-
se de las bonificaciones previstas en el Impuesto sobe Bienes 
Inmuebles. 

— Bonificación del 50 % a favor de las nuevas construccio-
nes referentes a viviendas de protección oficial. 

— Bonificación del 90 % a favor de las construcciones, insta-
laciones u obras que favorezcan las condiciones de accesibili-
dad y habitabilidad de los discapacitados. 

— Bonificación del 95 % para obras que realice la Mancomu-
nidad del Alto Deba. 

— Bonificación del 90 % para las obras de mejora en facha-
das y tejados. 

— Bonificación del 90 % para las obras de comunidad de 
propietarios. 

— Bonificación del 90 % en las obras a rea li zar por así deter-
minarlo la Inspección Técnica de Edificios. 

— Bonificación del 90 % en los trabajos para adecuar la vi-
vienda a las condiciones exigidas por Bizigune, y posterior ins-
cripción de la vivienda en Bizigune. 

— Bonificación del 50 % para las obras para la instalación 
de un punto de carga para vehículos eléctricos, siempre que los 
mismos sean homologados. 
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TASAK 
 

ZERBI TZU PUBLIKOAK ESKEINI ETA JARDUERAK  
BU RU TZE AGATIKO TASA 

a)    Administrazioak ematen dituen dokumentuen gaineko 
tasa. 

 € 

Ziurtapenak ..................................................................            3,50 
Fotokopiak, orri bakoi tze ko .........................................            0,15 
Fotokopia koloretan, orri bakoi tze ko ..........................            0,20 
Fotokopiak ordain tze tik salbue tsi ta daude Elgetako  

Elkarteak. 
Lizen tzi a eskaerak .......................................................             6,14 
Txa kur arrisku tsu en lizen tzi a tramita tze agatik, alta  

emateagatik, txa kur bakoi tze ko ...........................          32,15 
Txa kur arrisku tsu en txar te la bikoiztu edo galdutakoa  

berriz egiteagatik ...................................................          10,30 
Txa kur arrisku tsu en arduradunaren lizen tzi a tramita-  

 tze agatik, txa kur bakoi tze ko .................................          20,06 
Ahalordeen askiespena ...............................................          16,75 
Hirigin tza txos tenak ematea .......................................          31,04 
Finkak bana tze ko baimenak ematea .........................          40,73 

Argazki ar txi boko kopiak: 
Paperean, argazkiko ....................................................            1,79 
CDan, bakoi tze ko .........................................................            3,53 
Euskarri fisiko gabe argazki kopia digitala jaso tzea,  

bakoi tza ..................................................................            1,31 

b)    Obretako lizen tzi a eta baimenak ematearen gaineko 
zerga. 

 € 

Obra txi kiak: 
601,01 €ra iristen ez diren obrak ..............................          40,62 
601,01 €tik gorako obrak ...........................................          53,56 
6.010,12 €tik gorakoak ...............................................          98,04 

Obra handiak: 
30.050,61 €ra iristen ez diren obrak .........................       268,55 
30.050,61 €tik gorako obrak .....................................       537,34 
Partikular baten eskariz hiri gin tza arloko espedien-  

teen tramitazioagatik: Zatikako Planak, Xeheta-  
sun Azterlanak, Urbanizazio Proiektuak, Plan Be-  
reziak, Hirilurrak muga tze ko proiektuak ..............                      
.................................................................................    1.607,16 

Partikular baten eskariz, aurreko atalean izenda -  
tzen ez diren hiri gin tza arloko espedienteen tra-  
mitazioak ................................................................       857,15 

Gune libreetarako eta gune berdeetarako lurzorua  
ugari tze agatik, m² berde bakoi tze ko ...................          80,39 

c)    Udal hilerrian zer bi tzu ak emateagatik, ehorzketa bakoi -
tze ko. 

 € 

Lurpera tze a ..................................................................       806,49 
Desobira tze a ................................................................       806,49 
Kolunbarioaren erabilera uztea 20 urterako .............      164,80 
Kolunbarioan errauts ku txa Udalak uztea .................                      

.................................................................................       367,71 
Errauts ku txa lurpera tze a ............................................       350,20 
Hilerriko Udal jabe tza ko lurretan panteoiak eraiki tze-  

 ko lurrak uztea, 99 urtetarako, m² bakoi tze ko ...                      
.................................................................................    1.081,50 

TASAS 
 

TASAS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS PÚBLICOS Y 
REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS 

a)    Tasas por documentos que expida la Administración.  
 

 € 

Certificaciones ..............................................................            3,50 
Fotocopias, por hoja ....................................................            0,15 
Fotocopia en color, por hoja ........................................            0,20 
Están exentos del pago de fotocopias las Asociacio-  

nes de Elgeta. 
Solicitudes de licencias ...............................................             6,14 
Por la tramitación de la licencia de perros peligro-  

sos, por cada perro dado de alta .........................          32,15 
Por duplicado o nueva tarjeta por extravío para pe-  

rros pelirgrosos ......................................................          10,30 
Por la tramitación de la licencia de responsable de  

perros peligrosos, por cada perro ........................          20,06 
Bastanteo de poderes .................................................          16,75 
Informes urbanísticos ..................................................          31,04 
Segregación de fincas ..................................................         40,73 

Copias del archivo fotográfico: 
Copias en papel, por fotografía ...................................            1,79 
En CD, por cada uno ....................................................            3,53 
Copia digital de fotografías sin soporte físico, por fo-  

tografía ...................................................................            1,31 

b)    Tasas por otorgamiento de licencias y autorizaciones de 
obras. 

 € 

Obras menores: 
Para obras que no lleguen a 601,01 € ......................          40,62 
Para obras que superen 601,01 € .............................          53,56 
Para obras que superen 6.010,12 €...........................         98,04 

Obras mayores: 
Para aquellas que no superen 30.050,61 € .............       268,55 
Para las que superen las 30.050,61 € ......................       537,34 
Tramitación de expedientes urbanísticos a instancia  

de particulares, como Planes Parciales, Estudios  
de Detalle, Proyectos de Urbanización, Planes  
Especiales, Proyectos de Delimitación de Suelo Ur-  
bano ........................................................................    1.607,16 

Tramitación, a instancia de particulares, de otro ti-  
po de expedientes urbanísticos no reseñados en  
el apartado anterior ...............................................       857,15 

Incremento de suelo destinado a espacios libres y zo-  
nas verdes, por cada m² verde .............................          80,39 

c)    Tasas por prestación de servicios de cementerio muni-
cipal, por enterramiento. 

 € 

Enterramiento ...............................................................       806,49 
Exhumación ..................................................................       806,49 
Cesión de uso del columbario para 20 años .............       164,80 
Depósito por parte del Ayuntamiento de la urna en  

el columbario ..........................................................       367,71 
Enterramiento de urna con restos ..............................       350,20 
Cesión para 99 años de terreno municipal en el ce-  

menterio para la construcción de panteones, por-  
m² ............................................................................    1.081,50 
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d)    Lehen erabilpenerako edo okupaziorako baimenen 
tasak (edo baimenaren ordez eran tzu kizunezko aitorpenak edo 
aurretiazko komunikazioa aurkeztu behar den kasuetan). 

 € 

Etxe bizi tza bakoi tze ko .................................................          54,38 
Industria jarduera ........................................................       734,24 
Industria, 1.500 m² baino gehiago eraikita dutenak                      

.................................................................................       913,94 
Aurrez aipatutako jarduerek IGOKA espedientea iza-  

pide tze a ekar tzen dutenean, aurreko kopuruei  
beste hau gehituko zaie ........................................       196,84 

e)    Zaborrak jaso eta tratamendua emateko zer bi tzua. 

d)    Tasa por apertura de establecimientos o primera utiliza-
ción (aún en el caso de que en lugar de licencia se presenta de-
claración responsable o comunicación previa). 

 € 

Por cada vivienda .........................................................          54,38 
Actividad industrial .......................................................       734,24 
Actividad industrial de superficie construida mayor de  

1.500 m² ................................................................       913,94 
Cuando las citadas actividades requieran la tramita-  

ción de expediente RAMINP, a las cantidades se-  
ñaladas se le sumará la cantidad de ...................       196,84 

e)    Tasa por servicio de recogida y tratamiento de basuras. 

10

Kategoriak 
Categorías 

Tarifa 
Tarifa 

Langileak 
Trabajador 

Gehienez 
kg/eguna 

Max. kg/día 

Urtea 2025 € 
Año 2025 € 

Hiruhilabetekoa (€) 
Trimestral (€) 

Etxebizitzak 
Viviendas 

10   126,09 31,52 

11   168,12 42,03 

12   84,06 21,02 

Biltegi eta komertzioak 
Almacenes y comercios 

2,1 < 2 6 534,55 133,64 

2,2 < 5 10 890,91 222,73 

2,3 < 15 20 1.781,85 445,46  

2,4 > 15 30 2.672,76 668,19 

Ostalaritza eta elikadura 
Hostelería y alimentación 3,1 < 2 8 712,76 178,19 

Eta zerbitzuak 1a 
Y servicios 1.ª 

3,2 < 5 15 1.336,42 334,11 

3,3 < 15 25 2.227,31 556,83 

3,4 > 15 35 3.118,23 779,56 

Industria 
Industria 4 < 2 6 534,55 133,64 

Eta zerbitzuak 2a 
Y servicios 2.ª 

4,1 < 5 16 1.425,46 356,37 

4,2 < 15 30 2.672,76 668,19 

4,3 < 50 40 3.563,73 890,93 

4,4 < 100 50 4.454,65 1.113,66 

4,5 < 500 60 5.345,57 1.336,39 

4,6 > 500 70 6.236,50 1.559,13 

5 Batzuk 
Algunos/as 40 3.563,73 890,93 

Aurreko tarifetan hurrengo hobariak kontutan hartuta daude: 

% 50 baserri guztien tzat (Larrabil tze arra auzoan ezik) (12).  
 

% 25 konposta egiten dutenei edo konpost-guneetan parte 
har tzen dutenei (10). 

f)    Etxe bizi tza tutelatua: 
 € 

Senideak/eguna ..........................................................          19,60 
Bakarra/eguna .............................................................          25,75 
Jangela, egunekoa .......................................................            7,05 

g)    Kaleetatik txa kurrak jaso tze ko zer bi tzua. 
 € 

Txa kurrak jaso tze agatik ...............................................          32,62 
Txa kurtegian edu ki tzea ga tik, eguneko .......................            6,11 

Bonificaciones aplicadas en las tarifas anteriores: 

50 % a todos los caseríos (excepto el barrio de Larrabil tze a -
rra) (12). 

25 % a los vecinos que compostan y toman parte en las 
áreas de compostaje (10). 

f)    Vivienda tutelada: 
 € 

Día/plaza familiar ........................................................          19,60 
Día/plaza individual .....................................................          25,75 
Comedor, por día ..........................................................            7,05 

g)    Servicio de recogida de perros de la vía pública. 
 € 

Recogida de perros ......................................................          32,62 
Servicio de perrera, por día .........................................            6,11 
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h)    Ludoteka eta Gazteleku zer bi tzua. 
 € 

Ludoteka urte osoko bonoa ........................................       280,00 
Ludoteka ikasturte erdiko bonoa ................................       180,00 
Ludoteka hilabeteko bonoa (hobaria % 30 2. anai-  

arrebagatik) ............................................................          40,00 
Ludoteka 10 eguneko bonoa ......................................          40,00 
Gaztelekuko herriko ekin tzak ......................................            0,00 
Gaztelekuko irteerak ....................................................          20,00 

Hobariak: aurreko urteko sarreren PFEZeko aitorpena (uni-
tate familiarra) zati kide kopurua. 

% 

6.650,00 €tik behera ..................................................                90 
6.650,00 € - 11.650,00 €ra .......................................                30 
11.650,01 € - 15.007,50 €ra .....................................                20 

— Gu txi eneko soldata * 3,5 baino sarrera handiagoak dituz-
ten unitate familiarrei ez zaie hobaririk aplikatuko.  
 

Aurreko hobariak baita ere Kirol Zerbi tzu etako tarifetan apli-
katuko dira. 

i)    Ibilbide tematikoa. 
 € 

0-urte ............................................................................           Doan 
6-16 urte bitartean ......................................................            2,06 
16 urtetik gorakoak .....................................................            5,15 
Ikaste txe etako taldeak (per tso nako) ..........................            3,09 
Gu txi eneko taldeak: 12 per tso nakoak (taldeak) .......          61,80 

Gu txi eneko taldea ez bada osa tzen baina bisita egin nahi 
bada, 60 € ordaindu beharko dira. 

j)    Kirol jarduerak. 
 € 

Pilotalekua: 
Argiarekin/ordua ..........................................................          16,00 
Argi gabe/ordua ...........................................................          12,00 
Argiarekin urtea (astean ordu bat erreserba tzea, jai  

egunak eta abuztua ezik) ......................................       380,00 
Argi gabe urtea (astean ordu bat erreserba tzea, jai  

egunak eta abuztua ezik) ......................................       300,00 

Kirol jaialdiak: 
Egun erdia argi gabe ....................................................          30,00 
Egun erdia argiakin ......................................................          45,00 
Egun osoa argi gabe ....................................................          61,00 
Egun osoa argiakin ......................................................          91,50 

Bestelako ekitaldiak: 
Egun erdia argi gabe ....................................................          41,00 
Egun erdia argiakin ......................................................          61,50 
Egun osoa argi gabe ....................................................          71,00 
Egun osoa argiakin ......................................................       106,50 

Sauna: 
Ordua ............................................................................          12,00 
Bono 5 ..........................................................................          42,00 
Bono 10 ........................................................................          82,00 

Squash: 
Ordua ............................................................................            5,50 
Ikasturtea erreserba ....................................................       180,00 

Gimnasioa: 
Banaka-orduko .............................................................            5,00 
Osoa aloka tze a orduko/per tso nako ...........................          10,00 

h)    Servicios de Ludoteca y Gazteleku. 
 € 

Ludoteca bono todo el año .........................................       280,00 
Ludoteca bono de medio año .....................................       180,00 
Ludoteca bono mensual (por 2.º hijo/a, bonificación  

del 30 %) ................................................................          40,00 
Bono de 10 días Ludoteca ..........................................          40,00 
Acitivdades del Gazteleku ...........................................            0,00 
Salidas del Gazteleku ..................................................          20,00 

Bonificaciones: declaración de IRPF del ejercicio anterior de 
la unidad familiar dividido entre número de miembros. 

% 

Por debajo de 6.650,00 € ..........................................                90 
Entre 6.650,00 € - 11.650,00 € ................................                30 
Entre 11.650,01 € - 15.007,50 € ..............................                20 

— A las unidades familiares que dispongan de unos ingresos 
superiores al salario mínimo * 3,5 no se les aplicará bonifica-
ciones. 

Las bonificaciones anteriores se aplicarán así mismo a las 
tarifas de servicios deportivos. 

i)    Recorrido temático. 
 € 

0-6 años ........................................................................      Gratuito 
De 6 a 16 años ............................................................            2,06 
Mayor de 16 años ........................................................            5,15 
Grupos escolares (por persona) .................................            3,09 
N.º mínimo del grupo: 12 personas (el grupo) ..........          61,80 

Si no se completase el grupo mínimo pero se desea rea li zar 
la visita, se abonarán 60 €. 

j)    Actividades deportivas. 
 € 

Frontón: 
Con luz/hora .................................................................          16,00 
Sin luz/hora ..................................................................          12,00 
Con luz todo el año (reservas de una hora por sema-  

na, excepto festivos y agosto) ...............................       380,00 
Sin luz todo el año (reservas de una hora a la sema-  

na, excepto festivos y agosto) ...............................       300,00 

Actividades deportivas: 
Medio día sin luz ..........................................................          30,00 
Medio día con luz .........................................................          45,00 
Todo el día sin luz ........................................................          61,00 
Todo el día con luz .......................................................          91,50 

Otras actividades: 
Medio día sin luz ..........................................................          41,00 
Medio día con luz .........................................................          61,50 
Todo el día sin luz ........................................................          71,00 
Todo el día con luz .......................................................       106,50 

Sauna: 
Hora ...............................................................................          12,00 
Bono 5 ..........................................................................          42,00 
Bono 10 ........................................................................          82,00 

Squash: 
Hora ...............................................................................            5,50 
Reserva curso anual ....................................................       180,00 

Gimnasio: 
Individual por hora .......................................................            5,00 
Alquiler total por hora/por persona ............................          10,00 
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 € 

Taldea orduko ...............................................................          20,00 
Taldea egun erdiko .......................................................          40,00 
Taldea eguneko ............................................................          70,00 
Du txa .............................................................................            2,00 

Manten tze gimnasia GAP: 
Hilabetea ......................................................................          25,00 
Kur tso ko bonoa ............................................................       200,00 

Edadetuen tza ko gimnasia: 
Hilabetea ......................................................................            5,00 

Spinning: 
Hilabetea ......................................................................          28,00 
Kur tso ko bonoa ............................................................       210,00 

Eskola kirola: 
Urteko kuota .................................................................          51,50 

Tonifikazio gimnasia: 
Hileko kuota ..................................................................          25,75 
Kur tso ko bonoa ............................................................       206,00 

Bonoak: 
Kur tso ko bono osoa: Gimnasia ekin tzak eta gimna-  

sia lekuaren erabilera libre dagoen orduetan.  
Kur tso ko kuota .......................................................       309,00 

Kiroldegiko kur tso ko bonoa: gimnasialekuaren era-  
bilera libre dagoen orduetan eta % 50eko deskon-  
tua gimnasilekuko ekin tze tan. Kur tso ko kuota ....                    
..................................................................................       185,40 

Hileko kuota ..................................................................          25,75 

Otsa ilaren 15etik aurrera kur tso ko bonoek % 50eko prezioa 
izango dute. 

l)    1936-37ko gerrarekin lotutako materiala aloka tzea. 
 € 

Korreajeak, eguneko ....................................................            5,15 
Kaskoak, eguneko .......................................................         10,30 
Jan tzi ak (osoak), eguneko ...........................................         10,30 
Fusilak, eguneko. Kopuruari teknikaria/eguneko gehi-  

tu beharko zaio ......................................................          20,60 

% 50eko hobaria izango dute memoria historikoaren berres-
kurapenean lanean diharduten taldeek. 

k)    Bara tze gunea. 
 € 

Urteko kuota .................................................................       110,00 
Fidan tza ........................................................................       100,00 

Bara tze gunetarako Hobariak: aurreko urteko sarreren PFE-
Zeko aitorpena (unitate familiarra) zati kide kopurua.  
 

% 

6.650,00 €tik behera ..................................................             100 
6.650,00 € - 11.650,00 €ra .......................................                30 
11.650,01 € - 15.007,50 €ra .....................................                20 

Gu txi eneko soldata * 3,5 baino sarrera handiagoak dituzten 
unitate familiarrei ez zaie hobaririk aplikatuko.  
 

l)    Elgetako Udaleko langile izateko hautapen probetan parte 
hartu nahi dutenei eman beharreko zer bi tzu en ga tik tasa. Izangai 
bakoi tze ko: 20 €. 

Tasaren ordainketa nominala izango da, indibidualizatua hau -
taapen prozesu bakoi tze ko, eta prozesu batean plaza bat baino 
gehiago badaude, ordainketa bat egin beharko da izena ematen 
den bakoi tze rako, baldin eta hasierako ariketa diferen tzi atua ba-
dago. 

 € 

Grupo por hora .............................................................          20,00 
Grupo medio día ..........................................................          40,00 
Grupo por día ...............................................................          70,00 
Ducha ............................................................................            2,00 

Gimnasia mantenimiento: 
Mes ...............................................................................          25,00 
Bono del curso .............................................................       200,00 

Gimnasia jubilados: 
Mes ...............................................................................            5,00 

Spinning: 
Mes ...............................................................................          28,00 
Bono del curso .............................................................       210,00 

Deporte escolar: 
Cuota anual ..................................................................          51,50 

Gimnasia tonificación: 
Cuota mensual .............................................................          25,75 
Bono del curso .............................................................       206,00 

Bonoak: 
Bono para todo el curso: actividades del gimnasio y  

uso del gimnasio en las horas libres del mismo.  
Cuota del curso ......................................................       309,00 

Bono para todo el curso del polideportivo: uso del  
gimnasio en las horas libres del mismo y descuen-  
to del 50 % en las actividades del gimnasio. Cuo-  
ta del curso .............................................................       185,40 

Cuota mensual .............................................................          25,75 

A partir del 15 de febrero los bonos del curso tendrán un 
precio del 50 %. 

l)    Alquiler de material relativo a la guerra de 1936-37. 
 € 

Correajes, por día .........................................................            5,15 
Cascos, por día .............................................................          10,30 
Ropas (completas), por día .........................................          10,30 
Fusiles, por día. A la citada cantidad se le sumará  

el coste del técnico/día .........................................          20,60 

Bonificación del 50 % para los grupos que trabajan en la re-
cuperación de la memoria histórica.  

k)    Huertas públicas. 
 € 

Cuota anual ..................................................................       110,00 
Fianza ............................................................................       100,00 

Bonificaciones para huertas públicas: declaración de IRPF 
del ejercicio anterior de la unidad familiar dividido entre número 
de miembros. 

% 

Por debajo de 6.650,00 € ..........................................             100 
Entre 6.650,00 € - 11.650,00 € ................................                30 
Entre 11.650,01 € - 15.007,50 € ..............................                20 

A las unidades familiares que dispongan de unos ingresos 
superiores al salario mínimo * 3,5 no se les aplicará bonifica-
ciones.  

l)    Tasa de los servicios necesarios para la realización de 
pruebas selectivas de acceso a la condición de personal del 
Ayuntamiento de Elgeta. Por cada persona aspirante: 20 €. 

La tasa se abonará de forma nominal e individualizada para 
cada proceso selectivo y, en aquel en que haya varias plazas, 
por cada plaza a la que se opte, siempre que cada una de ellas 
tenga un primer ejercicio diferenciado.  
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Langabezi egoe ran dagoen per tso na tasa ordain tze tik sal bue -
tsi a egongo da. Horretarako langabezi egoe ran da goe la egiaz ta -
tzen duen ziurtagiri eguneratua aurkeztu beharko da. 

UDAL JABARI PUBLIKOAREN ERABILERA PRIBATIBOA EDO  
PROBE TXA MENDU BEREZIAGATIK ORDAINDU BEHARREKO TASAK 

a)    Hesi, aldamio, puntal eta asnilekin udal jabari publikoa 
okupa tzea. 

 € 

Bide publikoak zakarrekin okupa tze a m² bakoi tze ko  
eta eguneko ...........................................................            1,52 

Edukion tzi en okupa tze a m² bakoi tze ko, eguneko ....            7,15 
Hesi eta aldamioekin okupa tze a m² bakoi tze ko eta  

eguneko ..................................................................            0,15 
Hesitu gabe obrako materialarekin edo garabiekin  

okupa tze agatik eguna eta m² ...............................            1,03 
Egur eta apeekin jabari publikoa okupa tze a eguna eta  

m² ............................................................................            0,08 

b)    Ibilgailuak espaloietan barne finken barrualdera sar tze a 
eta horien aparkamendu erreserba bide publikoan.  
 

 € 

Erabilera partikularreko pasaguneak metro edo sai-  
leko eta urteko .......................................................          32,71 

Plaka berria eskatu eta ipin tze a (2 plaka) .................       108,00 

c)    Azoka eta herriko jaietako postuak. 
 € 

Kalez kaleko edozein postu eguneko eta postuko ....                      
.................................................................................            8,96 

Jaietako barraka eta bestelako postuak ....................          16,20 
Grabaketa zinematografikorako leku publikoa gor-  

de tze agatik, eguna eta m²ko ................................            2,06 

d)    Udal jabariko pistak erabil tze arren: 7,50 € kilometro/bi-
daia. 

e)    Espaloiaren erabilera: 

— Udalarekin elkarlanean antolatu ezkero, fidan tza rik ez da 
ezarriko, ezta alkilerrik ere. Garbitasuna eta dagozkion gastuak 
antola tza ileen kontu. 

— Herritarrek antolatutako ekin tza irekietarako 100 euroko 
fidan tza jarriko da eta ez da alkilerrik kobratuko. Garbitasuna 
eta dagozkion gastuak antola tza ileen kontu. 

— Herritarrek antolatutako ekin tza itxi etarako: egun erdia 
51,50 euroa; egun osoa 77,25 euro. Fidan tza 100 euro. Garbi-
tasuna eta dagozkion gastuak antola tza ileen kontu. 

— Herritarrak ez direnek antolatutako ekin tza irekietarako: 
doakoak badira alkilerrik ez eta 200 euroko fidan tza. Sarrera 
kobra tzen badute, egun osoa 103 euro eta 200 eurko fidan tza. 
Garbitasuna eta dagozkion gastuak antola tza ileen kontu.  
 

— Herritarrak ez direnek antolatutako ekin tza itxi etarako 
154,50 euro eguneko eta 250 euroko fidan tza. Garbitasuna eta 
dagozkion gastuak antola tza ileen kontu. 

*  Zorren Zatikako ordainketak egi te ko araudia.  
 

Ordainketak atze ratu eta zati tze ko modua: 

1.    Gipuzkoako Lurralde Historikoko Dirubilketako Erregla-
menduaren 36. artikuluan aurreikusitakoaren arabera, Elgeta-
ko Udalak ordainketa atze ra tzeko eta zatika ordain tze ko onartu-
riko araudiak aplika tze ko lehentasuna izango du Erreglamendu 
hartan xedatuta dagoenarekiko. Izan ere, Erreglamendu hura El-
getako Udalak araututa ez duen kasuetan aplikatuko bait da era 
subsidiarioan.  
 

Estará exento del pago de la presente tasa la persona en si-
tuación de desempleo. Para ello deberá presentar certificado 
actualizado que acredite estar en dicha situación. 

TASAS POR LA UTILIZACIÓN PRIVATIVA O EL 
APROVECHAMIENTO ESPECIAL DEL DOMINIO PÚBLICO LOCAL 

a)    Ocupación de vía pública con vallas, andamios, punta-
les y asnillas. 

 € 

Por ocupación de las vías públicas con escombros,  
por m² y día ............................................................            1,52 

Por ocupación con contenedores, por m² y día .........            7,15 
Por ocupación con vallas y andamios, por m² y día ..                      

.................................................................................             0,15 
Por ocupación con materiales de obra o grúas en zo-  

nas no valladas por día y m² ................................            1,03 
Por ocupación de dominio público con maderas y  

apeos, por día y m² ...............................................            0,08 

b)    Entrada de vehículos al interior de las fincas a través de 
las aceras y reserva de aparcamiento de los mismos en la vía 
pública. 

 € 

Pasos de uso particular por metro o fracción y año ...                    
...................................................................................         32,71 

Placas de vado incluida colocación (2 placas) ..........       108,00 

c)    Puestos en ferias y festejos populares. 
 € 

Cualquier puesto de venta ambulante por día y pues-  
to .............................................................................          32,71 

Barracas y puestos para ferias ...................................       108,00 
Por la guarda de sitio público para grabaciones cine-  

matográficas, por día y m² ....................................          32,71 

d)    Uso de pistas de titularidad municipal: 7,50 € kilome-
tro/viaje. 

e)    Uso de Espaloia: 

— Si se organiza en colaboración con el Ayuntamiento, no se 
constituirá fianza ni se cobrará alquiler. Limpieza y gastos a 
cargo del organizador. 

— Actividades abiertas organizadas por los ciudadanos en 
colaboración con el Ayuntamiento: 100 euros de fianza, y no se 
pagará alquiler. Limpieza y gastos a cargo del organizador. 

— Actividades cerradas organizadas por los ciudadanos: 
medio día 51,50 euros; todo el día 77,25 euros. Se constituirá 
fianza de 100 euros. Limpieza y gastos a cargo del organizador. 

— Si la actividad abierta la organiza gente ajena al munici-
pio: si la misma es gratis no se cobrará alquiler y se contituirá 
fianza de 200 euros. Si se cobra entrada, alquiler de 103 euros 
todo el día, y 200 euros de fianza. Limpieza y gastos a cargo del 
organizador. 

— Si la actividad cerrada la organiza gente ajena al munici-
pio: 154,50 euros de alquiler y se constituirá fianza de 250 
euros. Limpieza y gastos a cargo del organizador. 

*  Normativa para el aplazamiento y fraccionamiento de las 
deu das. 

Aplazamientos y fraccionamientos: 

1.    De acuerdo con lo previsto en el artículo 36 del Regla-
mento de Recaudación del Territorio Histórico de Gi puz koa, la 
regulación sobre aplazamientos y fraccionamientos de pago re-
cogida en la normativa aprobada por el Ayuntamiento de Elgeta, 
será en todo caso de aplicación preferente a la que sobre los 
mismos se dispone en el citado Reglamento, que solo será apli-
cable con carácter subsidiario en aquello que no esté regulado 
por el Ayuntamiento de Elgeta. 
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2.    Ordainketa atze ra tze a edo zatika tzea, ordaindu behar 
due na, une horretan ordain tze ko adina dirurik ez duenean ba-
karrik eskatuko da. 

3.    Ordain tze a atze ra tzeko edo zatika tze ko eskaera Alkateari 
egingo zaio, honek erabakiko duelarik, dagozkion txos ten eta in-
formazio epeen ondoren, zordunaren ekonomia egoe ra nolakoa 
den eta zorrak ordain tze ko gauza den.  
 

4.    Atze ra tzeko edo zatika tze ko zorrak, ordain tze ar dagoen 
zor guztia hartuko du, eska tzai leak aurretik izan di tza keen zor 
guztia kontutan hartuta. 

5.    Zatikatutako zorraren ordainketaren helbidera tze a egin-
go da, ordainketa agindu baten bidez, honen kopia bat aurkez-
tea beharrezkoa izango delarik. 

6.    Ordainketa atze ra tzeko eta hilabeteka zatika tze ko irizpi-
de orokorrak ondorengo hauek dira: 

a)    Zor guztiaren heren bat (1/3) atze ra pena edo zatika tze a 
onar tzen den inean ordaindu beharko da.  
 

b)    Zorra 250 € baino txi kiagoa bada ez da atze ra penik edo 
zatika ordain tze ko aukerarik emango, baldin eta aparteko arra-
zoiren bat ez balego. 

c)    Zorra 250,01 € eta 500 € tartekoa bada, gehienez ere 
3 hilabetez atze ratu edo zatitu ahal izango da.  
 

d)    Zorra 500,01 € eta 1.000 € tartekoa bada, gehienez 
ere 3 hilabetez atze ratu ahalko da, eta zatika ordain tzen bada, 
gehienez ere 6 hilabetetan. 

e)    Zorra 1.000,01 € eta 6.000 € tartekoa bada, gehienez 
6 hilabetez atze ratu ahal izango da, eta zatika ordain tzen bada, 
gehienez 12 hilabetez. 

f)    Zorra 6.000 € baino handiagoa bada, gehienez 6 hilabe-
tez atze ratu ahal izango da, eta zatika ordain tzen bada, 18 hila-
betez. 

g)    Ez da atze ra penik edo zatika ordain tze ko aukerarik izan -
go, zorra jada exekutiba fasean badu; edo aurrez beste zorren 
bat exekutiba fasean badu. 

h)    Aipaturiko edozein epe beteko ez balitz, Dirubilketa Erre -
glamendu Orokorrak dioenaren arabera jokatuko da. Zorraren 
ordainketa atze ratuagatik nahiz zatika ordaindu izanagatik, epe-
ren bat beteko ez balitz, ezingo da beste bat onartu 2 urteko 
epean. 

i)    Kasu guztietan, ordainketa atze ra tzeak nahiz zatika ordain -
tze ak, indarrean dagoen urteko interes tasa sorraraziko du. 

7.    Ez da bermerik eskatuko ondorengo kasuetan: 

a)    Ordainketa zatikatuan nahiz atze ratuen eskabideen ka-
suan, zorra 10.000 € baino txi kiagoa denean. 

b)    Prozedura exekutiboan zorra kita tze ko adina ondare 
erregistro publikoan bahi tze ko badaezpadako oharra egin bada, 
zorra bermatu tzat joko da eta ez da beharrezkoa izango berme 
berria jar tzea. 

c)    Espedientean jasotako agiriak eta zatika ordain tze ko es-
kabidearekin ekarritakoa kontutan izanik, Alkateak derrigorrezko 
berme hori kendu dezake.

2.    El aplazamiento o fraccionamiento se solicitará por la 
imposibilidad económica de rea li zar el pago en el momento ac-
tual debido a la situación de tesorería del obligado al pago. 

3.    Las solicitudes de aplazamiento o fraccionamiento se 
dirigirán a Alcaldía, a quien correspone, tras los preceptivos in-
formes y recogida de información, la apreciación de la situación 
económico-financiera del obligado al pago en relación a la posi-
bilidad de satisfacer los débitos. 

4.    El importe de la deuda a fraccionar comprenderá toda 
la deuda pendiente de pago, incluida la deuda anterior que pu-
diera tener el solicitante. 

5.    Se domiciliará el pago de la deuda fraccionada median-
te una orden de pago, cuya copia deberá presentar.  
 

6.    Los criterios generales de concesión de aplazamientos 
y fraccionamientos serán los siguientes: 

a)    Un tercio (1/3) de la totalidad de la deuda deberá ser 
abonada en el momento del reconocimiento del aplazamiento o 
fraccionamiento. 

b)    No se concederá aplazamiento ni fraccionamiento de 
deudas cuyo importe sea inferior a 250 €, salvo casos excepcio-
nales debidamente probados. 

c)    Las deudas de importe comprendido entre 250,01 € y 
500 € podrán aplazarse o fraccionarse por un periodo máximo 
de 3 meses. 

d)    Las deudas de importe comprendido entre 500,01 € y 
1.000 € podrán aplazarse por un periodo máximo de 3 meses, 
o fraccionarse por un periodo máximo de 6 meses. 

e)    Las deudas de importe comprendido entre 1.000,01 e 
y 6.000 € podrán aplazarse por un periodo máximo de 6 meses, 
o fraccionarse por un periodo máximo de 12 meses. 

f)    Las deudas superiores a 6.000 € podrán aplazarse hasta 
6 meses, o fraccionarse por un periodo máximo de 18 meses.  
 

g)    No se concederá aplazamiento o fraccionamiento de la 
deuda, si la misma ya se encuentra en fase ejecutiva; o en el 
caso de que el deudor tenga anteriores deudas en fase ejecutiva. 

h)    En caso de incumplimiento de cualquiera de los plazos, 
se actuará conforme a lo previsto en el Reglamento General de 
Recaudación. Una vez incumplido algún término del aplaza-
miento o fraccionamiento, no podrá concederse otro en un pe-
rioro de tiempo de 2 años. 

i)    En todo caso, el aplazamiento o fraccionamiento deven-
gará el interés legal anual vigente. 

7.    No se exigirán garantías en los siguientes supuestos: 

a)    Cuando se trate de solicitudes de aplazamiento o frac-
cionamiento de hasta 10.000 €. 

b)    Cuando en el procedimiento ejecutivo se haya rea li za da 
anotación preventiva de embargo en registro público de bie nes 
por el valor suficiente, se considerará garantizada la deuda y no 
será necesario aportar nueva garantía. 

c)    El Alcalde podrá dispensar de la obligación de prestar 
garantía suficiente conforme a la documentación obrante en el 
expediente o aportada en la solicitud de fraccionamiento. 

14www.gipuzkoa.eus LG.:S.S.1-1958

EK
\C

V 
G

AO
-I-

20
24

-0
92

67

Número                    zenbakia 250250
Lunes, a 30 de diciembre de 20242024ko abenduaren 30a, astelehena

Gipuzkoako Aldizkari Ofiziala
Boletín Oficial de Gipuzkoa


